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D R U G I E  Ż Y C I E  O D P A D Ó W
Najlepiej byłoby oczywiście ograniczyć produkcję odpadów w gospodarstwach domowych do minimum to tak zwany lesswaste. Przemyślane zakupy, kupowanie opakowań zbiorczych, stawianie na papier 

lub na te opakowania, które możemy jeszcze wykorzystać. Dawanie drugiego życia wytwarzanym przez nas odpadom to nic innego jak upcykling. Coraz modniejsze staje się wykorzystywanie niepotrzebnych 
rzeczy. Ze starych opon rowerowych można zrobić świetny kwietnik, z butelki plastikowej skrzynkę na prasę czy listy. Internauci prześcigają się w przedstawianiu pomysłów na nietypowe użycie śmieci

adres: ul. Plebiscytowa 19, 40-035 Katowice
Kancelaria / Centrala telefoniczna - tel. 32 60 32 200, fax: 32 60 32 201 
e-mail: biuro@wfosigw.katowice.pl
Kancelaria (biuro podawcze) czynne w godzinach 7.30 - 15.30

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Szanowni Państwo!
W związku z rosnącą liczbą zacho-

rowań na wirusa COVID-19 w naszym 
biurze w Częstochowie, mając na 
uwadze bezpieczeństwo beneficjen-
tów i pracowników, informujemy że 
Punkt Konsultacyjny Programu Czy-
ste Powietrze w Częstochowie zo-
staje tymczasowo zamknięty do 20 

lutego 2022 r.
O ewentualnych zmianach będzie-

my informowali na bieżąco.
Ze względu na sytuację epidemicz-

ną w Polsce, związaną z rozprze-
strzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, 
w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
beneficjentów oraz pracowników 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach zalecamy, aby kontakt 
z pracownikami Funduszu odbywał 
się poprzez korespondencję trady-
cyjną, drogą elektroniczną lub tele-
fonicznie.

Informacja ogólna - tel. 32 60 32 
200 / 32 60 255 / 32 60 215

Kontakt w sprawie Programu CZY-
STE POWIETRZE:

- infolinia ogólnopolska 22 340 40 
80

- w sprawach dot. przygotowania 
i rozpatrywania wniosków o dofinan-
sowanie, umów i aneksów prosimy 
o kontakt pod numerem 32 60 32 
252

- w sprawach dot. rozliczenia umów 
o dofinansowanie 32 60 32 256

Korespondencję elektroniczną pro-
simy kierować na adresy:

biuro@wfosigw.katowice.pl 
czystepowietrze@wfosigw.katowi-

ce.pl 

rozliczenia@wfosigw.katowice.pl 
lub za pośrednictwem EPUAP.

Zachęcamy również do skorzysta-
nia z Formularza kontaktowego dla 
Programu Czyste Powietrze: https://
www.wfosigw.katowice.pl/oferta-dla-
-osob-fizycznych/program-czyste-po-
wietrze.html. 

Aktualne informacje o bieżącej sy-
tuacji epidemiologicznej dostępne są 
na: www.gis.gov.pl.

K O M U N I K A T Y

Odpady nie znikają w magiczny spo-
sób. Zalegają na śmietniskach, w lasach, 
rowach przez długi czas. Zanim coś ku-
pimy, zastanówmy się, czy jest nam to 
naprawdę potrzebne. Jeszcze ważniej-
sze jest, byśmy wpoili sobie, że wiele 
rzeczy nadaje się jeszcze do ponow-
nego użytku. Zamiast wyrzucać stare 
meble, możemy poddać je renowacji. 
Starocie idealnie wpisują się także 
w nowoczesne wnętrza. Papier ścierny, 
lakier w wybranym przez siebie kolorze 
– dadzą niesamowity efekt. Komoda czy 
krzesło z domu babci może być nie tyl-
ko świetną pamiątką, ale i unikalnym 
uzupełnieniem naszego pokoju. Sta-
re szuflady świetnie sprawdzą się na 
kwietniki.

Niepotrzebne butelki plastikowe po 
wycięciu w ich boku otworu mogą być 
wykorzystane na karmiki dla ptaków 
lub na tymczasowe doniczki na rozsa-
dy, świetnie sprawdzą się także – po 
odcięciu gwintu i zamontowaniu ich na 
płocie - jako skrzynki na listy. Z odcię-
tego gwintu możemy zrobić lejek. Po 
rozcięciu butelki i jej skróceniu, a na-
stępnie po odpowiednim ozdobieniu, 
możemy otrzymać upcyklingową świn-
kę skarbonkę. Dolna część plastikowej 
butelki będzie idealna na małą donicz-

kę – na przykład na trawę dla kota lub 
na szczypiorek.

Z niepotrzebnej opony od roweru mo-
żemy po zamontowaniu w niej sznur-
ków, zrobić wiszący kwietnik. Samo-
chodowa opona, okręcona sznurkiem, 
z doprawionymi drewnianymi nogami 
będzie idealną osłonką na kwiaty. Jak 
ją wykonać? Potrzebne będą: opona, 
sklejka, kantówka, lakierobejca, lina ju-
towa, klej, wkrętarka, piła. W pierwszej 
kolejności należy wyciąć ze sklejki koło 
ciut mniejsze od zewnętrznej średnicy 
opony. Z kantówki musimy dociąć czte-
ry kawałki po 30 cm, które ścinamy na 
końcach pod kątem 15 stopni. W kole 
ze sklejki, na środku odrysowujemy 
nogi, by wiedzieć później, jak je przy-
kręcić. Po przykręceniu nóg podstawę 
naszego kwietnika należy pomalo-
wać lakierobejcą, by ten mógł stać na 
dworze. Na podstawę ze sklejki, przy 
jej brzegach nałożyć należy klej, który 
zwiąże drewno z gumową oponą. Po 
sklejeniu trzeba odczekać czas okre-
ślony w instrukcji fixa. Następnie od-
wracając nasz kwietnik do góry noga-
mi, nakładamy dookoła klej i do niego 
przyklejamy jutowy sznurek i dociska-
my. Surowy sznurek będzie idealnym 
kontrastem dla amarantowych surfinii.

Ogłoszenie o naborze wniosków 
w ramach Programu p.n. „50 kW na start” 
wspierającego przedsięwzięcia z zakresu 
odnawialnych źródeł energii dla przed-
siębiorców

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach informuje, że trwa nabór wniosków 
na przedsięwzięcia polegające na zabu-
dowie mikroinstalacji fotowoltaicznych, 
tj. instalacji o mocy do 50 kW z terenu 
województwa śląskiego w ramach Pro-
gramu „50 kW na start” wspierającego 
przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych 
źródeł energii dla przedsiębiorców.

W bieżącej edycji Programu nastąpiła 
zmiana Beneficjentów. Od bieżącego 
roku beneficjentami środków są wszy-
scy przedsiębiorcy zgodnie z Załączni-
kiem I do rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 
uznającego niektóre rodzaje pomocy za 
zgodne z rynkiem wewnętrznym w za-
stosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

Dofinansowanie do 100% kosztów 
kwalifikowanych zadania w tym:

- w formie nieumarzalnej pożyczki 
w wysokości 90% udzielonego dofina-
sowania oprocentowanej 0,95 s.r.w., lecz 
nie mniej niż 3% w stosunku rocznym,

- w formie dotacji do 10% udzielonego 
dofinansowania.

Warunkiem udzielenia przez Fundusz 
dofinansowania w formie dotacji jest 
skorzystanie z dofinansowania w formie 
pożyczki w ramach niniejszego progra-
mu.

Wnioski wraz załącznikami należy skła-
dać w siedzibie Funduszu w Katowicach.

Nabory wniosków odbędą się w termi-
nach:

I nabór: od 15.02.22 r. do 31.03.22 r.

II nabór: od 1.04.22 r. do 30.04.22 r.

III nabór: od 1.05.22 r. do 31.05.22 r. 
lub do wyczerpania alokacji środków.

Fundusz zastrzega sobie prawo do 
wstrzymania naboru w trakcie rundy 

w przypadku wyczerpania alokacji środ-
ków przewidzianych w Programie.

Kwota alokacji środków w Programie 
wynosi:

- w formie dotacji: 1 000 000 zł,

- w formie pożyczki: 9 000 000 zł.

Dopuszcza się możliwość zwiększania 
puli środków.

Z uwagi na sytuację epidemiczną 
w kraju, zaleca się nadanie wniosku za 
pośrednictwem platformy ePUAP, pocztą 
lub przesyłką kurierską, o terminie wpły-
wu decyduje data dostarczenia wniosku 
do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy 
sporządzić na obowiązujących formula-
rzach dostępnych na stronie interneto-

wej Funduszu www.wfosigw.katowice.
pl, w zakładce: Dofinansowanie zadań/
ochrona atmosfery/ Program „50 kW na 
start” wspierający przedsięwzięcia z za-
kresu odnawialnych źródeł energii dla 
przedsiębiorców.

Wnioski rozpatrywane będą w oparciu 
o Program p.n. „50 kW na start” wspie-
rającego przedsięwzięcia z zakresu od-
nawialnych źródeł energii dla przedsię-
biorców.

Kontakt z Zespołem Ochrony Atmosfe-
ry:

Tel. 32 60 32 222, 32 60 32 289, 32 60 
32 264, 32 60 32 258, 32 60 32 262, 32 
60 32 259, 32 60 32 244. 
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